21.04.2017 г. №26-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСИЛЕНИИ КОНТРОЛЯ ЗА ОБЪЕКТАМИ СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЫГДА»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с произошедшими пожарами на территории муниципального образования «Ныгда», руководствуясь Уставом МО «Ныгда»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Директору МБУК ИКЦ МО «Ныгда» Хапкиновой Е. Н. утвердить график дежурств круглосуточно, проводить обход объектов (сельская библиотека, СДК).
2. Директору МКОУ «Ныгдинская СОШ» Бухаевой Г.П., заведующему МКДОУ «Ныгдинский детский сад» Халбановой Т. А., заведующему Ныгдинским фельдшерско-акушерским пунктом Мотоевой А.А., заведующему Бурковским фельдшерским пунктом Лаврентьевой Т.А., индивидуальным предпринимателям, руководителям крестьянско-фермерских хозяйств рекомендовать усилить контроль за охраной объектов, принять конкретные меры, не допускать отсутствия сторожей во время дежурств, лично проверять объекты в ночное время.
3. Жителям муниципального образования «Ныгда» рекомендовать проводить осмотры личных подворий, построек, сеновалов, домов в ночное время, не оставлять их без присмотра, не сжигать мусор, осторожно обращаться с огнём и соблюдать другие меры пожарной безопасности.
4. Опубликовать данное постановление в средстве массовой информации «Ныгдинский вестник» и на официальном сайте МО «Ныгда».
5. Данное постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Ныгда»
И.Т. Саганова
[bookmark: _GoBack]